
PID
MHMPXPl,MSX\7

Verejnoprávni smlouva o poskytnuli účelové individuální ne investic ni dolně e

D OT/8 2 /O4/00279 ft/2 023

DOT nzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sh 
o rozfwtových pravidlech územních roytoctu. re zněni pozdějších přepisu {dáte jen „zákon 
o rozpočtových pravidlechzákona Č. 500/2004 Sh., správní řad, w zněni pozdějších 
předpisu (dáte jen ,,správní řád") a zákona Č. H0/20J2 Shobčanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisu (dáte jen „ občanský zákoník 'JmezJ těmito smluvními stranou ti:

IIlovní město Praha
se sídlem 
zastupuje

Mariánské nám č 2. 1 l(JDI Praha I
ředilel odboru sociálních věci

Magistrátu hlasití ho mčsta Prahy 
000045$I
PPF banka as. Fvropská 2600/17. 16041 Praha 6

ICO
bankovní spojeni* 
číslo ůčiu
(dále jen „poskytovatel")

a

Po tm vínová banka Praha a Středočeský kraj. l. s.
se sídlem 
zastupuje*
IČO
č účtu ______
(dále jen „příjemce")

Toužintská 856/C4, 190 00 Praha 0 Letnany 
ředitelka

2655X401

Dále jen „smlouva” poskytovatel a příjemce společné jako ..smluvní strany”

Článek I.

1 Předmětem léto smlouvy je poskytnuti účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 
poskytovatele ve wši 2 500 000 Kč (slovv dva náhony pět set tisíc korun českých) (dále 
jen „dotace") příjemci na pokryti zvýšených nákladů spojených s pokračováním realizace 
aktivit potravinové banky uvedených v žádosti o individuální dotaci ze dne 20 3 2023 
(dále jen „účcl'D

2 V souladu s ustanovením $ 43 odst I zakona č 13U2000 Sb , o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, tíinto poskytovatel potvrzuje, ze uzavřeni této smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hlavního města Piahv svým usnesením č 4-Z3 ze dne 25 5 2023. 
Dotaci poskytovatel příjemci poskytne převodem z učtu poskytovatele na bankovní učet 
příjemce nej později do 30 dnu od účinnosti smlouvy

3 Poskytnuti neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejně podpory podle 
čl 107 odst. I Smlouvy o fungovaní EU

Stránka 1 z 4



Článek II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji využít v souladu s účelem dotace.
2. Příjemce se dále zavazuje dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději

ke dni 31. 12. 2023.
3. Příjemce se dále zavazuje:

a) poskytnutou dotaci hospodárně používat výhradně na způsobilé účelně vynaložené 
náklady uhrazené v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
zněm pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadáváni veřejných zakázek"), dojde-li 
k naplněni stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst 2 
zákona o zadáváni veřejných zakázek;

c) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vězněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví");

d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedeným v čl. I. 
odst. I této smlouvy nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci účeludojde-li 
k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej později 
do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti;

e) příjemce dotace je povinen poskytnutou dotaci rádně vyúčtovat nej později 
ke dni 31. 1.2024 formou věcné zprávy o užiti dotace spolu se soupisem a kopiemi 
účetních a platebních dokladů. Vyúčtováni musí příjemce poskytovateli doručit 
prostřednictvím podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručení), a to odboru 
sociálních věci Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit

mjaiiabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, 
o 15. 2. 2024;

0 pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k jeho přeměně nebo zrušeni 
s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písni k) zákona o rozpočtových pravidlech oznámí 
neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 
práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nové vzniklou právnickou osobu nebo 
sestánou předmětem likvidace;

g) příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným 
způsobem prezentovat hlavni město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na 
všech propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, 
připadne slovně prezentovat poskytovatele v médiích a pří vydávání tiskových zpráv; 
v případě, že příjemce provozuje vvebové stránky a uvádí zde informace o účelu, 
zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně 
s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města 
Prahy." K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci soulilas s užíváním loga hlavního 
města Prahy Použití loga seřídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního 
města Prahy - grafického manuálu HMP“ dostupného na httos;//pra lia b ra ndcloud.p ro/. 
Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použiti 
loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu MHMP na 
adrese louo@pralia.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce povinen doložit v rámci 
Finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo využit případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně 
digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. 
Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout kjeho realizaci 
veškerou součinnost V případě výroby a vydáni publikace nebo jiného média v rámci 
realizace účelu se příjemce zavazuje zabezpečit je na území České republiky.

na účet poskytovatele 
specifický symbol: 0582, nej později

Stránka 2 z 4

mailto:louo@pralia.eu


Článek lil.

I. Použili dotace podléhá veřejnosprávni kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb , o finanční 
kontrole ve veřejné správo a o zmčnč některých zákonu, vězném pozdějších předpisu (dále 
jen „zákon o finanční kontrole*') Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli 
provedeni veřejnosprávni kontroly nakládaní sposkytnutými finančními prostředky a 
vytvořit mu zakladm podmínky k provedeni léto kontroly v souladu se zákonem o finanční 
kontrole a poskytnout inu k tomu učciu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, 
finančních a statistických výkazu, hlášení a zprav A to vše po dobu realizace účelu a dále 
podobu 3 (pěti) let od ukončeni realizace učelu, po kterou je příjemce povinen podle $ 31 
odst. 2 pism. b) a c) zakona o účetnictví uchovával účetní zaznarny a učeini dok lad v

2 Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem EL1 neoprávněně použije nebo zadrzí dotaci, je povinen na základě platebního 
výměru provést odvod - případně jeho část v rozsahu tohoto porušení - ta porušení 
rozpočtové kázně do rozpočtu hl m Prahy - dle ustanovení ^ 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech V případě piodlcm s odvodem jc příjemce dotace povinen uhradit 
poskytovateli penále dle § 22 zakona o rozpočtových pravidlech, a tona učet poskytovatele

variabilní symbol ICO. RC příjemce, specifický symbol* 0382
3 Poskytovatel winezuje v souladu s ust ^lOaodst b zákona o rozpočloweh pravidlech 

podmínky, jejichž potušení příjemcem považuje za méně zavažné Výše nižších odvodu je 
stanovena takto

a) nepředání dokumentu ve formě věcně zprávy ve stanovené Ihútě odvod
ve výši 0,01 A* za každý započatý den prodlení spředánim dokumentu až do doby 
jeho doručení sjednaným způsobem,

b) dokument ..Včcna zprava o užiti dotace*' nebude předaň fadnč. nebude obsahovat
požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod
ve výši \0% z celkové výše dotace,

c) ta nedodržení povinnosti publicity dle článku II odst 3 pism g) smlouvy odvod 
ve výši 10/bzcelkove vvše dotace,

dl neoznámeni změny identifikačních údajú příjemcem vc výši ld^b z celkové výše 
dotace

Článek IV.

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodů Výpověď musí 
byt písemná a musí byt doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a 
začne běžet ode dne následujícího po dni doručeni piscmnc výpovědi poskytovat clem 
příjemci

2 Jako kontaktní osoba v záležitostech teto smlouvy jedná za příjemce 
ředitelka

jTnavn^^ahv výslovně neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušný mi 
ustanoveními správního řadu

4. Obě smluvní stiany shodně prohlašuji. Že lato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
piojednam. podle jejich pravé a svobodné vile. lučíte, vážně a siozumitelně v souladu 
se zákonem a ncpříči se dobrým mravíím

5 Smluvní strany výslovně souhlasí stín. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CHS) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná aktéra 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označeni teto smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.

0 Smluvní strany výslovně sjednávají, ze uveřejnění teto smlouvy v registru smluv podle

I

Stránka 3 z 4



zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů zajisti poskytovatel.

7. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu ust § 504 občanského zákoniku a uděluji svolení 
k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků k teto smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami

0. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické formě.
10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejněni této smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany výslovně 
vylučuji aplikaci ust § 1740odst. 3 občanského zákoniku

V Praze dne V Praze dne2023 2023

k
/

PříjemcePoskytovatel

Stránka 4 z 4


	PID
	DOT uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějšíc...


